Familienferienprogramm
der Stadt Billerbeck
2019




2019 “éﬁ

Insgesamt 63 Angebote

davon 37 verschiedene Aktionen

unterstutzt durch 16 Veranstalter



Angebote von Vereinen,

O
Verbanden etc. SO
DJK-VfL Billerbeck e.\V.
v" Abteilung L-B-T Sportabzeichen
v Trampolinabteilung Trampolin Workshop
v" Tennisabteilung Tennis-Feriencamp
v" Jugendteam DIK-VfL Billerbeck e.V. Spiel, SpaB & Spannung
CDU Stadtverband Billerbeck Kanu - Tour Uber die Berkel
Angelverein Billerbeck e.V. Schnupperangeln
Ortsverband Blindnis 90/Die Griinen Fahrt Aquarius & Drum - Festival
Reiterverein Billerbeck e.V. Tagesfreizeit Pferdespal’

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe e.V. Bauspielplatz



Angebote von Vereinen,

O
Verbanden etc. O

DRLG Ortsverband Billerbeck Freibadlibernachtung
Billerbecker Anzeiger Junge Reporter
Moubis Pflanzenhof hangende Naschgarten pflanzen
Kolpingsfamilie Fahrt zum Ketteler Hof / Grusellabyrinth
Freilichtblihne Billerbeck e.V. Vorfuhrung & Blick hinter die Kulissen
KOB Billerbeck Schmokernacht
Kids mit Handicaps e.V. Fahrt zum Abenteuerhof Bagert
Rosie Westerhoff Backen und Kochen
Kfd Billerbeck Basteln mit Papier

Billerbecker Anzeiger Junge Reporter



Angebote der Stadt Billerbeck

Nahkurs

Fahrt zum Abenteuerhof Bagert

~Schreibe deine eigene Geschichte™ mit Sarah Bosse
Zumba fir Kids und Teens / Zumba fur Alle
Graffitiworkshop

Bastelwerkstatt ,Papierschopfen®

Tolle Dinge aus Kunstharz

Zauberworkshop

Fahrt ins Grusellabyrinth



Angebote der Stadt Billerbeck o

Inlinerkurs fir Anfanger

Wasserdisco im Freibad mit den Hitbreakers

Tanzworkshop

Berkelwanderung

Falken, Frettchen & Co. mit G. Huiging

Zirkus-Projekt StandArt

Forscher & Entdecker - Tag mit der Umweltpadagogin Sigrid Finke

Basteln mit Ytong



15.07.2019

16.07.2019
17.07.2019
17.07.2019

17.und 19.07.2019
18.07.2019
18.07.2019
19.07.2019
15.und 17.10.2019
24.07.2019
24.07.2019
26.07.2019
27.-28.07.2019
29.07.2019
29.07.2019
31.07.2019
01.08.2019
14.10.2019
06.08.2019
07.08.2019

Tellnehmer

Nahkurs fir Kinder

Pferdespal3 Hamern

Zumba fur Alle

Kochen mit R.W.

Graffitiworkshop

Spiel, SpaB und Spannung

Fahrt zum Ketteler Hof

Zumba far Kids und Teens
Schreib deine eigene Geschichte
Bastelwerkstatt "Papierschépfen”
Kreatives aus Papier

Fahrt zum Abenteuerhof Bagert
Eine Nacht im Freibad

Tolle Dinge aus Kunstharz - Resin
Wir pflanzen hdngende Naschgérten
Zaubern lernen

Fahrt ins Grusellabyrinth Bottrop
Tanzworkshop

Junge Reporter unterwegs
Inlinerkurs flr Anfanger

10

20
20
19

29
37
18

12
11
17
19

15
14
23

10
25



Tellnehmer

09.08.2019 Kanu - Tour tber die Berkel 29
09.08.2019 Schnupperangeln an der Teichanlage 12
Hamern
12.-16.08.2019 Bauspielplatz - Wir bebauen die 22
Weitblickwiese
12.08.2019 Falken, Frettchen & Co. 18
14.08.2019 Aktionstag Freilichtblhne 23
15.08.2019 Platzchen backen mit R.W. 15
16.08.2019 Forscher & Entdecker - Sigrid Finke 22
16.08.2019 Schmoéker-Nacht in der Blcherei 20
19.-21.08.2019 Trampolin Ferienaktion fur Kids 35
19.-21.08.2019 Trampolin Ferienaktion fir Teens 24
20.08.2019 Pferdespal3 Hamern 19
22.-23.08.2019 Wir bearbeiten Ytong 10
23.08.2019 Fahrt zum Aquarius und Drum-Festival nach 8
Borken
26. - 27.08.2019 Zirkusprojekt StandArt 25



Datum

15.07.2019
16.07.2019
17.07.2019
17.07.2019
17.und 19.07.2019
18.07.2019
18.07.2019
19.07.2019
15.und 17.10.2019
24.07.2019
24.07.2019
26.07.2019
27.-28.07.2019
29.07.2019
29.07.2019
31.07.2019
01.08.2019
14.10.2019
06.08.2019
07.08.2019
09.08.2019
09.08.2019
12.-16.08.2019
12.08.2019
14.08.2019
15.08.2019
16.08.2019
16.08.2019
19.-21.08.2019
19.-21.08.2019
20.08.2019
22.-23.08.2019
23.08.2019

26.-27.08.2019
26.08.2019

Abrechnung

Veranstaltung

Nahkurs fir Kinder

PferdespalR Hamern

Zumba fiir Alle

Kochen mit R.W.

Graffitiworkshop

Spiel, Spal und Spannung

Fahrt zum Ketteler Hof

Zumba fiir Kids und Teens

Schreib deine eigene Geschichte
Bastelwerkstatt "Papierschopfen”

Kreatives aus Papier

Fahrt zum Abenteuerhof Bagert

Eine Nacht im Freibad

Tolle Dinge aus Kunstharz - Resin

Wir pflanzen hdangende Naschgarten
Zaubern lernen

Fahrt ins Grusellabyrinth Bottrop
Tanzworkshop

Junge Reporter unterwegs

Inlinerkurs fur Anfanger

Kanu - Tour Uber die Berkel
Schnupperangeln an der Teichanlage Hamern
Bauspielplatz - Wir bebauen die Weitblickwiese
Falken, Frettchen & Co.

Aktionstag Freilichtbihne

Platzchen backen mit R.W.

Forscher & Entdecker - Sigrid Finke
Schméker-Nacht in der Biicherei

Trampolin Ferienaktion fir Kids

Trampolin Ferienaktion fiir Teens
PferdespalR Hamern

Wir bearbeiten Ytong

Fahrt zum Aquarius und Drum-Festival nach
Borken

Zirkusprojekt StandArt

Wasserdisco

1350 Ferienprogramme (Papier; Kopien pp.)
Zwischensumme

insgesamt

* nicht beriicksichtigt sind hierbei angefallene Personalkosten

Zuwendung 2019 Sparkassenstiftung Billerbeck

Kosten

154,00
600,00
50,00
114,00
530,90
84,00
751,50
50,00
347,75
0,00
16,50
282,63
140,00
221,35
75,00
250,00
878,00
60,00
0,00
260,00
360,00
60,00
3.100,00
260,00
146,00
90,00
175,00
55,00
875,00
600,00
570,00
81,93
40,00

400,00
479,79
200,00
12.358,35
12.358,35

Teilnehmerbeitriage

7.423,50
7.423,50

Forderung Land /
Beteiligung

347,75

282,63

250,00
215,00

1.095,38
1.095,38€

Defizit:

tatsachliche Kosten

154,00
600,00
50,00
114,00
530,90
84,00
751,50
50,00
0,00
0,00
16,50
0,00
140,00
221,35
75,00
0,00
663,00
60,00
0,00
260,00
360,00
60,00
3.100,00
260,00
146,00
90,00
175,00
55,00
875,00
600,00
570,00
81,93
40,00

400,00
479,79
200,00
11.262,97
3.839,47

1.500,00

2.339,47 €



Herzliches Dankeschon!
=
Sparkassenstiftun Tisteriam Tar Famie, Kinder

 An alle Mitwirkenden; fur die kreative
Mitgestaltung und das Engagement

 An die Presse; fur die tollen Berichte und die
gute Zusammenarbeit



