

Familienferienprogramm der Stadt Billerbeck 2019

2019

Insgesamt 63 Angebote

davon 37 verschiedene Aktionen

unterstützt durch 16 Veranstalter

Angebote von Vereinen, Verbänden etc.

- DJK-VfL Billerbeck e.V.
 - ✓ Abteilung L-B-T
 - ✓ Trampolinabteilung
 - ✓ Tennisabteilung
 - ✓ Jugendteam DJK-VfL Billerbeck e.V.
- CDU Stadtverband Billerbeck
- Angelverein Billerbeck e.V.
- Ortsverband Bündnis 90/Die Grünen
- Reiterverein Billerbeck e.V.
- Kinder-, Jugend- und Familienhilfe e.V.

Sportabzeichen

Trampolin Workshop

Tennis-Feriencamp

Spiel, Spaß & Spannung

Kanu - Tour über die Berkel

Schnupperangeln

Fahrt Aquarius & Drum - Festival

Tagesfreizeit Pferdespaß

Bauspielplatz

Angebote von Vereinen, Verbänden etc.



- DRLG Ortsverband Billerbeck
- Billerbecker Anzeiger
- Moubis Pflanzenhof
- Kolpingsfamilie
- Freilichtbühne Billerbeck e.V.
- KÖB Billerbeck
- Kids mit Handicaps e.V.
- Rosie Westerhoff
- Kfd Billerbeck
- Billerbecker Anzeiger

Freibadübernachtung

Junge Reporter

hängende Naschgärten pflanzen

Fahrt zum Ketteler Hof / Grusellabyrinth

Vorführung & Blick hinter die Kulissen

Schmökernacht

Fahrt zum Abenteuerhof Bagert

Backen und Kochen

Basteln mit Papier

Junge Reporter

O

- Nähkurs
- Fahrt zum Abenteuerhof Bagert
- "Schreibe deine eigene Geschichte" mit Sarah Bosse
- Zumba für Kids und Teens / Zumba für Alle
- Graffitiworkshop
- Bastelwerkstatt "Papierschöpfen"
- Tolle Dinge aus Kunstharz
- Zauberworkshop
- Fahrt ins Grusellabyrinth

Angebote der Stadt Billerbeck

00

- Inlinerkurs für Anfänger
- Wasserdisco im Freibad mit den Hitbreakers
- Tanzworkshop
- Berkelwanderung
- Falken, Frettchen & Co. mit G. Hüging
- Zirkus-Projekt StandArt
- Forscher & Entdecker Tag mit der Umweltpädagogin Sigrid Finke
- Basteln mit Ytong

Teilnehmer

Datum	Veranstaltung	Teilnehmerzahl
15.07.2019	Nähkurs für Kinder	10
16.07.2019	Pferdespaß Hamern	20
17.07.2019	Zumba für Alle	20
17.07.2019	Kochen mit R.W.	19
17. und 19.07.2019	Graffitiworkshop	5
18.07.2019	Spiel, Spaß und Spannung	29
18.07.2019	Fahrt zum Ketteler Hof	37
19.07.2019	Zumba für Kids und Teens	18
15. und 17.10.2019	Schreib deine eigene Geschichte	4
24.07.2019	Bastelwerkstatt "Papierschöpfen"	12
24.07.2019	Kreatives aus Papier	11
26.07.2019	Fahrt zum Abenteuerhof Bagert	17
27 28.07.2019	Eine Nacht im Freibad	19
29.07.2019	Tolle Dinge aus Kunstharz - Resin	8
29.07.2019	Wir pflanzen hängende Naschgärten	15
31.07.2019	Zaubern lernen	14
01.08.2019	Fahrt ins Grusellabyrinth Bottrop	23
14.10.2019	Tanzworkshop	8
06.08.2019	Junge Reporter unterwegs	10
07.08.2019	Inlinerkurs für Anfänger	25

Teilnehmer

Datum	Veranstaltung	Teilnehmerzahl
09.08.2019	Kanu - Tour über die Berkel	29
09.08.2019	Schnupperangeln an der Teichanlage Hamern	12
12 16.08.2019	Bauspielplatz - Wir bebauen die Weitblickwiese	22
12.08.2019	Falken, Frettchen & Co.	18
14.08.2019	Aktionstag Freilichtbühne	23
15.08.2019	Plätzchen backen mit R.W.	15
16.08.2019	Forscher & Entdecker - Sigrid Finke	22
16.08.2019	Schmöker-Nacht in der Bücherei	20
19 21.08.2019	Trampolin Ferienaktion für Kids	35
19 21.08.2019	Trampolin Ferienaktion für Teens	24
20.08.2019	Pferdespaß Hamern	19
22 23.08.2019	Wir bearbeiten Ytong	10
23.08.2019	Fahrt zum Aquarius und Drum-Festival nach Borken	8
26 27.08.2019	Zirkusprojekt StandArt	25
Gesamt		606

Abrechnung

Datum	Veranstaltung	Kosten	Teilnehmerbeiträge	Förderung Land / Beteiligung	tatsächliche Kosten
15.07.2019	Nähkurs für Kinder	154,00			154,00
16.07.2019	Pferdespaß Hamern	600,00			600,00
17.07.2019	Zumba für Alle				50,00
17.07.2019					114,00
17. und 19.07.2019					530,90
18.07.2019					84,00
18.07.2019	Fahrt zum Ketteler Hof	751,50			751,50
19.07.2019					50,00
15. und 17.10.2019	Schreib deine eigene Geschichte	347,75		347,75	0,00
24.07.2019	Bastelwerkstatt "Papierschöpfen"	0,00			0,00
24.07.2019	Kreatives aus Papier	16,50			16,50
26.07.2019	Fahrt zum Abenteuerhof Bagert			282,63	0,00
27 28.07.2019					140,00
29.07.2019	Tolle Dinge aus Kunstharz - Resin	221,35			221,35
29.07.2019					75,00
31.07.2019	Zaubern lernen	75,00 250,00		250,00	0,00
01.08.2019	Fahrt ins Grusellabyrinth Bottrop	878,00		215,00	663,00
14.10.2019	Tanzworkshop	60,00		·	60,00
06.08.2019	Junge Reporter unterwegs	0,00			0,00
07.08.2019	Inlinerkurs für Anfänger	260,00			260,00
09.08.2019	Kanu - Tour über die Berkel	360,00			360,00
09.08.2019	Schnupperangeln an der Teichanlage Hamern	60,00			60,00
12 16.08.2019	Bauspielplatz - Wir bebauen die Weitblickwiese	3.100,00			3.100,00
12.08.2019	Falken, Frettchen & Co.	260,00			260,00
14.08.2019	Aktionstag Freilichtbühne	146,00			146,00
15.08.2019	Plätzchen backen mit R.W.	90,00			90,00
16.08.2019	Forscher & Entdecker - Sigrid Finke	175,00			175,00
16.08.2019	Schmöker-Nacht in der Bücherei	55,00			55,00
19 21.08.2019	Trampolin Ferienaktion für Kids	875,00			875,00
19 21.08.2019	Trampolin Ferienaktion für Teens	600,00			600,00
20.08.2019	Pferdespaß Hamern	570,00			570,00
22 23.08.2019	Wir bearbeiten Ytong	81,93			81,93
23.08.2019	Fahrt zum Aquarius und Drum-Festival nach Borken	40,00			40,00
26 27.08.2019	Zirkusprojekt StandArt	400,00			400,00
26.08.2019	Wasserdisco	479,79			479,79
	1350 Ferienprogramme (Papier; Kopien pp.)	200,00			200,00
	Zwischensumme	12.358,35		1.095,38	11.262,97
	insgesamt	12.358,35		1.095,38€	3.839,47
	* nicht berücksichtigt sind hierbei angefallene Personalkosten	12.336,33	7.423,30	1.033,36€	3.033,47
	Zuwendung 2019 Sparkassenstiftung Billerbeck				1.500,00
				Defizit:	2.339,47 €

Herzliches Dankeschön!







 An alle Mitwirkenden; für die kreative Mitgestaltung und das Engagement

 An die Presse; für die tollen Berichte und die gute Zusammenarbeit